
3658 1985 10 31 DOGV - Núm. 300 

un import global de 48.611.808 ptes. a dmec de les tres Dipu
tacions Provincials, per tal de finan<;:ar la part convinguda de 
les despeses ocasionades per la realització de les activitats cul
turals programades. 

En atenció d'aquests motius, segons que disposa l'article 
32 de la LIei 4/1984 d'Hisenda Pública de la Generalitat i l'ar
ticle 18 de la LIei 10/1984 de Pressupost de la Genralitat per 
a 1985, aquesta Conselleria d'Economia i Hisenda ha pres el 
següent, acord: 

Primer 
Amb data 27 de maig de 1985 s'amplia per generació de 

credits el pressupost de déspeses de la Secció 09 "Cultura, 
Educació i Ciencia" en els credits i per l'import que tot se
guit es detalla: 

Segon 

Aplicació 
09.02.259.311 
09.02.259.321 
09.02.259.331 

Import 
41.241.808 
5.300.000 
2.070.000 

Total . . . . . . . . . . . .  48.611.808 

Amb aquesta data, s'amplia el pressupost d' ingressos de 
la Generalitat· Valenciana segons el detall següent: 

Aplicació 
451 Transf. Ctes. d'Ens Territorials 

Import 
48.611.808 

Valencia, a 27 de maig de 1985. 

El Conseller d'Economia i Hisenda, 
ANTONI BIRLANGA I CASANOVA 

CONSELLERIA D'ADMINISTRACIÓ PÚBLICA 

1398 ORDRE de 18 de setembre de 1985, de la Con
selleria d'Administració Pública, per la qual 
s'aprova I'escut herilldic municipal de Beniarbeig 
(Alacant). 

�juntament de Beniarbeig de la província d'Alacant ha 
estimat convenient d'aprovar el seu escut heraldic a fi de 
perpetuar-hi amb l'adequada simbo logia i d'acord amb les 
normes heraldiques, els fets més rellevants i peculiars del seu 
passat historic. Per aixo, i de conformitat amb les facultats 
que li confereixen les diposicions legals en vigor, eleve per a 
la seua definitiva aprovació el corresponent projecte i memoria 
descriptiva. 

El tramit procedimental se substanciara segons les nor
mes establertes en la LIei de Regim Local i en el Reglament 
d'Organització, Funcionament i Regim Jurídic de les Corpo
raciQl1s Locals. La Reial Academia de la Historia va emetre 
el preceptiu dictamen en sentit favorable. 

En atenció d'aquests motius, i ateses les facultats que em 
confereix el Reial Decret 3.318/83, de 25 d'agost, en relació 
al Decret 114/85, de 25 de juliol del Consell de la Generalitat 
Valenciana. 

dos por un importe global de 48.611.808 ptas. a cargo de las 
tres Diputaciones Provinciales, al objeto de financiar la par
te convenida de los gastos ocasionados por la realización de 
las actividades culturales programadas. 

A tal efecto, en virtud de lo previsto en el artículo 32 de 
la Ley 4/1984 de Hacienda Pública de la Generalidad y en 
el artículo 18 de la Ley 10/1984 de Presupuestos de la Gene
ralidad para 1985, esta Consellería de Economía y Hacienda 
ha tomado el seguiente, acuerdo: 

Primero 
Con fecha 27 de mayo de 1985 se amplía por generación 

de créditos el presupuesto de gastos de la Sección 09 "Cultu
ra, Educación y Ciencia" en los créditos y por el importe de
tallado a continuación: 

Segundo 

Aplicación Importe 
09.02.259.311 41.241.808 
09.02.259.321 5.300.000 
09.02.259.331 2.070.000 

Total . . . . . . . . . . . .  48.611.808 

Con la misma fecha, se amplía el presupuesto de ingresos 
de la Generalitat Valenciana de acuerdo al siguiente detalle: 

Aplicación 
451 Transf. Ctes. de Entes Territoriales. 

Importe 
48.611.808 

Valencia, a 27 de mayo de 1985. 

El Conseller de Economía y Hacienda, 
ANTONIO BIRLANGA CASANOVA 

CONSELLERÍA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

1398 ORDEN de 18 de septiembre de 1985, de la Con
sellería de Administración Pública, por la que 
se aprueba el escudo heráldico municipal de Be
niarbeig (Alicante). 

El Ayuntamiento de Beniarbeig de la provincia de Alicante 
ha estimado conveniente aprobar su escudo heráldico a fin 
de perpetuar en él con la adecuada simbologia y conforme 
a las normas heráldicas, los hechos más relevantes y peculia
res de su pasado histórico. Por ello, y de acuerdo con las fa
cultades que le confieren las disposiciones legales en vigor, 
elevó para su definitiva aprobación el correspondiente pro
yecto y memoria descriptiva del mismo. 

El trámite procedimental se sustanció con arreglo a las nor
mas establecidas en la Ley de Régimen Local y en el Regla
mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídi
co de las Corporaciones Locales. La Real Academia de la 
Historia emitió su preceptivo dictamen en sentido favorable. 

En su virtud y considerando las facultades que me con
fiere el Real Decreto 3.318/83, de 25 de agosto, en relación 
con el Decreto 114/85, de 25 de julio, del Consell de la Gene
ralidad Valenciana 

-



DOGV - Núm. 300 1985 10 31 3659 

ORDENE: 

Article únic 
S'aprova l'escut heraldic municipal adoptat per l'Ajunta

ment de Beniarbeig (Alacant) en sessió plenaria del passat 
30 de maig de 1985, que quedara organitzat de la següent 
manera: 

«Mig partit i tallat: Ir, d'or, l'aguila eixamplada d'atzur, 
coronada d'or i el pit carregat d'un escudet d'or, amb dos pals 
d'atzur; 2n, d'or, els quatre pals de gules; 3r, d'argent, el pont 
d'atzur, sostingut d'ones d'argent i atzur. Al timbre Corona 
Reial tancada.» 

Valencia, 18 de setembre de 1985. 

1399 

El Conseller d'Administració Pública, 
VICENT SOLER 1 MARCO 

ORDRE de 18 de setembre de 1985, de la Con
sel/eria d�dministració Pública, per la qual 
s'aprova I'escut heriildic municipal de Sal/ent 
(Valencia). 

I..:Ajuntament de Sallent de la província de Valencia ha es
timat convenient d'aprovar el seu escut heraldic a fi de 
perpetuar-hi amb l'adequada simbo logia i d'acord amb les 
normes heraldiques, els fets més rellevants i peculiars del seu 
passat historic. Per aixo, i de conformitat amb les facultats 
que li confereixen les disposicions legals en vigor, eleve per 
a la seua definitiva aprovació el corresponent projecte i me
moria descriptiva. 

El tramit procedimental se substancia segons les normes 
establertes en la Llei de Regim Local i en el Reglament d'Or
ganització, Funcionament i Regim Jurídic de les Corporacions 
Locals. La Reial Academia de la Historia va emetre el pre
ceptiu dictamen en sentit favorable. 

En atenció d'aquests motius, i ateses les facultats que em 
confereix el Reial Decret 3.318/83, de 25 d'agost, en relació 
al Decret 114/85, de 25 de juliol del ConseIl de la Generalitat 
Valenciana. 

ORDENE: 
Article únic 

S'aprova l'escut heraldic municipal adoptat per l'Ajunta
ment de Sallent, de la província de Valencia, que quedara or
ganitzat de la següent manera: 

«Escut quarterejat en sautor, Ir i 4t d'atzur, la casa d'ar
gent; 2n i 3r d'or, un card de sinoble. En cap, d'or quatre pals 
de gules. Al timbre Corona Reial tancada.» 

Valencia, 18 de setembre de 1985. 

El Conseller d'Administració Pública, 
VICENT SOLER 1 MARCO 

DISPONGO: 

Articulo único 
Se aprueba el escudo heráldico municipal adoptado por 

el Ayuntamiento de Beniarbeig (Alicante) en sesión plenaria 
del pasado 30 de mayo de 1985, que quedará organizado del 
siguiente modo: 

«Medio partido y cortado: 1°, de oro, el águila exployada 
de azur, coronada de oro y elpecho cargado de un escudete 
de oro, con dos palos de azur; 2°, de oro, los cuatro palos 
de gules; 3°, de plata, el puente de azur, sostenido de ondas 
de plata y azur. Al timbre Corona Real cerrada.» 

Valencia, 18 de septiembre de 1985. 

1399 

El Conseller de Administración Pública, 
VICENT SOLER I MARCO 

ORDEN de 18 de septiembre de 1985, de la Con
sel/ería de Administración Pública, por la que 
se aprueba el escudo heráldico municipal de Se
lIent (Valencia). 

El Ayuntamiento de Sellent de la provincia de Valencia 
ha estimado conveniente aprobar su Escudo Heráldico a fin 
de perpetuar en él con la adecuada simbología y conforme 
a las normas heráldicas, los hechos más relevantes y peculia
res de su pasado histórico. Por ello y de acuerdo con las fa
cultades que le confieren las disposiciones legales en vigor, 
elevó para su definitiva aprobación el correspondiente pro
yecto y memoria descriptiva del mismo. 

El trámite procedimental se sustanció con arreglo a las nor
mas establecidas en la 'Ley de Régimen Local y en el Regla
mento de Organización, 'Funcionamiento y Régimen Jurídi
co de las Corporaciones Locales. La Real Academia de la 
Historia emitió el preceptivo dictamen en sentido favorable. 

En su virtud y considerando las facultades que me con
fiere el Real Decreto 3.318/83, de 25 de agosto, en relación 
con el Decreto 114/85, de 25 de julio del Consell de la Gene
ralidad Valenciana. 

DISPONGO: 

Articulo único 
Se aprueba el escudo heráldico municipal adoptado por 

el Ayuntamiento de Sellent, de la provincia de Valencia, que 
quedará organizado del siguiente modo: 

«Escudo cuartelado en sotuer, l° y 4° de azur, la casa de 
plata; 2° y 3° de oro, un cardo de sinople. En jefe, de oro 
cuatro palos de gules. Al timbre Corona Real cerrada.» 

Valencia, 18 de septiembre de 1985. 

El Conseller de Administración Pública, 
V ICENT SOLER 1 MARCO 


